
COMUNE DI SCHEGGINO

Registro Generale n. 21

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 18 DEL 16-06-2020

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA SULLA
STRADA COMUNALE "SCHEGGINO-OSTERIA"

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di giugno, il Sindaco,

PREMESSO che il Comune di Scheggino è partner del progetto per l’allestimento
della “Ciclovia del Fiume Nera” e del percorso Ciclabile della Via di San Francesco
per il tratto da Santa Anatolia di Narco alla Cascata delle Marmore;

VISTO che il progetto di cui sopra ha previsto la realizzazione di interventi lungo la
strada Comunale di Scheggino - Osteria;

CONSIDERATO che, al fine di garantire il corretto stato di manutenzione della
strada, deve essere limitato il transito ai veicoli lungo la strada sopracitata;

RITENUTO, a salvaguardia della pubblica incolumità, di emettere apposito atto con
cui si stabilisca il divieto di transito ed il divieto di sosta di tutte le categorie di veicoli
nei luoghi di cui sopra;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. i.;
VISTO l’art. 7 del vigente C.d.S.;

O R D I N A

Per le motivazione di cui in premessa

Il divieto di transito e sosta a tutte le categorie di veicoli lungo la strada1)
comunale Scheggino-Osteria di Ceselli, nel TRATTO CHE VA DA “L'OSTERIA” in
loc. Ceselli a “Il Pozzo in loc. Scheggino, ad esclusione dei possessori e/o
conduttori di fondi confinanti con la strada stessa ed ad esclusione delle ditte
impegnate nelle opere di manutenzione stradale.
Tale limitazione e regolamentazione della circolazione stradale in dette aree2)
pubbliche dovrà essere pubblicizzata mediante apposizione di idonea
segnaletica verticale   che dovrà essere posizionata a cura dell’Ufficio Tecnico
comunale.



La Polizia Locale di questo Comune, è incaricata della vigilanza sulla esatta3)
osservanza della presente ordinanza.
Il mancato rispetto della presente ordinanza sarà sanzionato ai sensi e per gli4)
effetti del vigente C.d.S.

La presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio on –line comunale
per tutta la durata della manifestazione.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare o di far rispettare la presente
ordinanza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to FABIO DOTTORI

ORDINANZA DEL SINDACO n.18 del 16-06-2020 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 2


